ESTADO DE RONDÔNIA
CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA MAMORÉ

ÍABINETE DO VEREADOR FRANCISCO CÉLIO BRITO SILVA

Ofício n° 011/GV/FCBS/2020 Nova Mamoré, 24 de agosto de 2020.

A Sua Senhoria
MEZAQUE ROCHA DO COUTO
MD -  Responsável da 13a Residência do DER
Porto Velho -  RO

Prezado Senhor,

Ao cumprimentá-lo mui atenciosamente, vimos através do presente

expediente solicitar de Vossa Senhoria que verifique junto ao Governo do Estado de
Rondônia para seja firmado um Termo de Cooperação através do Departamento de

Estradas e Rodagens -  DER e o Município de Nova Mamoré-RO, para a LIMPEZA

DOS DISTRITOS DE PALMEIRAS, NOVA DIMENSÃO E JACINÓPOLIS,

pertencente a este Município.

É importante frisar que a LIMPEZA, CONSERVAÇÃO E HIGIENIZAÇÃO,
seja com fornecimento de materiais e equipamentos, para atender às necessidades

dos referidos distritos, considerando, que as ruas destes distritos após o período de

intenso inverno estão cobertas pela vegetação impossibilitando a visibilidade precisa

dos motoristas e pedestres que trafegam no local, e com isso podendo aumentar o

risco de ocasionar acidentes de trânsito é que apresento tal reivindicação. Vale

ressaltar que a limpeza irá proporcionar aos moradores dos distritos uma maior

satisfação e apreciar seus distritos limpos, tendo em vista que o maquinário do DER

estão na recuperação e manutenção da Linha -  D, rodovia que atravessa todos ess

distritos citados.

Certo de podermos contar com o seu imprescindível apoio nesse se

renovo votos de mais elevada estima e consideração.

FRANCISCCTCELIO BRITO SILVA
Vereador do PDT

JERRY ADRIANI C. BARBOSA
Vereador do PDT

AV. DEZIDÉRIO DOMINGOS LOPES, 3040 -  FONE: (69) 3544-2623 -  76.857-000
Site: novamamore.ro.leg.br-E-mail: camara@novamamore.ro.leg.br

mailto:camara@novamamore.ro.leg.br